ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «     » __________ 2023 года №

[bookmark: _Hlk113957369] О внесении изменений в Положение
о гарантиях осуществления полномочий выборных
должностных лиц муниципального образования
«Советский городской округ»

Рассмотрев предложения администрации Советского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 16.02.2009 N 322 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов Советского городского округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 30.09.2015 N 4, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk116034308]1.1. В статье 9:
1) в пункте 2 цифру «35 750» заменить на цифру «41 100»;
2) подпункт 3 пункта 3 признать утратившим силу;
1.2. В статье 10:
1) в пункте 2 цифру «25 850» заменить на цифру «29 700»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3. Решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.02.2023 г.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский

[bookmark: _GoBack]